
BOGOT4 

RESOLUCIONNo 3 DE20 

"Por la cual se hacen unos encargos y se dictan otras disposiciones" 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO 
CAPITAL 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el Decreto Nacional 1083 de 2015, 
modificado y adicionado por el Decreto Nacional 648 de 2017, el Decreto 

Distrital 101 de 2004, y 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 2 del artículo 1° del Decreto Distrital 101 de 2004, estableció entre las funciones de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., 2. Realizar encargos, prórrogas de 
nombramientos provisionales y retiros," 

Que mediante Resolución No. 073 de 2022, modificada por la Resolución No. 639 de 2022, se 
concedió a partir del 18 de octubre de 2022, el disfrute de once (11) días hábiles de vacaciones a la 
doctora MARCELA MANRIQUE CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51.984.198, Director Técnico Código 009 Grado 07 de la Dirección Administrativa y Financiera de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., correspondientes al período laborado 
comprendido entre el 3 de febrero de 2020 y  el 2 de febrero de 2021. 

Que mediante Resolución No. 434 de 2022, se encargó a partir del 6 de septiembre de 2022, a la 
doctora MARCELA MANRIQUE CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51.984.198, Director Técnico Código 009 Grado 07 de la Dirección Administrativa y Financiera de 
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., del cargo de Subdirector Técnico 
Código 068 Grado 05 de la Subdirección de Gestión Documental de la misma Secretaría, hasta que 
provea el cargo de forma definitiva. 

Que el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto Nacional 1083 de 2015, modificado y adicionado por el 
Decreto Nacional 648 de 2017 establece: "Encargo. Los empleados podrán ser encargados para 
asumir parcial o totalmente las funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales han 
sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no de las 
propias de su cargo ( ... )". 

Que de conformidad con lo expuesto, se hace necesario efectuar el encargo de las funciones del 
empleo de Director Técnico Código 009 Grado 07 de la Dirección Administrativa y Financiera de la 
Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., para garantizar la continua prestación de 
los servicios que esa Dirección tiene a su cargo. 

Código sI1711 In10 TeL 381 3000 	 . LCU1AMVO 

www.bogota.gov.co 	 DEB000rAOC. 
StC$d-,.flIA 

Info: Linea 195 	
C018,85e3 

 

4203000-FT-997 Versión 02 



B0G0TI\ 
Pág. 2 de 3 

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCJÓN No. ') 0 / DE 20  

"Por la cual se hacen unos encargos y se dictan otras disposiciones" 

Que de conformidad con lo expuesto, se hace necesario terminar el encargo realizado mediante 
Resolución No. 434 de 2022 y  efectuar el encargo del empleo de Subdirector Técnico Código 068 
Grado 05 de la Subdirección de Gestión Documental de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá, D.C., hasta que provea el cargo de forma definitiva. 

Que, la doctora Nathalie Andrea Ríos Muñoz, Directora de Talento Humano (E) de la Secretaría 
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., certificó que la doctora MARIA YENIFER PRADA 
PENA, identificada con cédula de ciudadanía No. 65.770.235, Subdirector Técnico Código 068 
Grado 06 de la Subdirección de Servicios Administrativos de la misma Secretaría, cumple con los 
requisitos para ejercer en encargo las funciones del empleo de Director Técnico Código 009 Grado 
07 de la Dirección Administrativa y Financiera de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de 
Bogotá, D.C. y para ejercer el cargo de Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de la 
Subdirección de Gestión Documental de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°-: Encargar a partir del 18 de octubre de 2022, a la doctora MARÍA YENIFER PRADA 
PENA, identificada con cédula de ciudadanía No. 65.770.235, Subdirector Técnico Código 068 
Grado 06 de la Subdirección de Servicios Administrativos de la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá, D.C., de las funciones del cargo de Director Técnico Código 009 Grado 07 de la 
Dirección Administrativa y Financiera de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, 
D.C., hasta por el tiempo que duren las vacaciones de la titular. 

Artículo 2°-: Dar por terminado a partir del 18 de octubre de 2022, el encargo efectuado mediante 
la Resolución No. 434 de 2022, a la doctora MARCELA MANRIQUE CASTRO, identificada con 
la cédula de ciudadanía No. 51.984.198, Director Técnico Código 009 Grado 07 de la Dirección 
Administrativa y Financiera de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C., del 
cargo de Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de la Subdirección de Gestión Documental de 
la misma Secretaría. 

Artículo 3°-: Encargar a partir del 18 de octubre de 2022, a la doctora MARIA YENIFER PRADA 
PENA, identificada con cédula de ciudadanía No. 65.770.235, Subdirector Técnico Código 068 
Grado 06 de la Subdirección de Servicios Administrativos de la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá, D.C., del empleo de Subdirector Técnico Código 068 Grado 05 de la 
Subdirección de Gestión Documental de la misma Secretaría, hasta que se provea el cargo de forma 
definitiva. 

Código postaIii1711 
Tel: 381 3000 
www.bogota.gov.co 	 - 	

ALCALDe MAYOR 
 OOOGOTÁD.C. 

1 nfo: Linea 195 

4203000-FT-997 Versión 02 



BOGOT4 
Pág. 3 de 3 

CONTINUACION DE LA RESOLUCION No 	 DE 20  

"Por la cual se hacen unos encargos y se dictan otras disposiciones" 

Artículo 40: Comunicar a las doctoras MARCELA MANRIQUE CASTRO, MARÍA YENIFER 
PRADA PEÑA, a la Dirección Administrativa y Financiera, a la Subdirección de Servicios 
Administrativos y a la Dirección de Talento Humano de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá, D.C., el contenido de la presente Resolución, lo que se realizará a través de la 
Subdirección de Gestión Documental de la misma Secretaría. 

Artículo 50:  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 1 4 DG 2(122 

MARIA CLEVIENCIA PEREZ URIBE 
Scretaria General 

CádopostaIii1711 
Tet 381 3000 	

ALCALD4AMAVOR 
wwwbogotagovco 	 o€BOGOTAD.ç 

Into: Linea 195 	 eolaa5e 

4203000-FT-997 Versión 02 

Genera

%i no 

l 

Nombre Cargo labor nr a 

Martha lucía Noruera l3aqirero Asesora Reviso 
Nl arcela Manrique Castro Subsecretaria Corporativa (F) Aprobó 
Natlialic Andrea Ríos Muñoz Directora de Talento Humano 	Secretaria  Revisé 
Natalia Steíant:i Wahieros Rojas 	Contratista 	 PR recté 


